

Indenrigs- og Sundhedsministeren

Folketingets Sundhedsudvalg

København, den **06 OKT. 2004**
3.k.kt. J.nr.: 2003-14328-31

Konferencen "Narkoen ud af byen" den 8. november 2004

Som bekendt lancerede regeringen i oktober 2003 sin handlingsplan mod narkotikamisbrug "Kampen mod narko", som indeholder en lang række initiativer inden for alle indsatsområder med sigte på i endnu højere grad at hindre tilgang af nye stofmisbrugere, hjælpe nuværende stofmisbrugere og sætte hårdt ind over for den narkotikarelaterede kriminalitet.

På forebyggelsesområdet er det treårige modelkommuneprojekt "Narkoen ud af byen" det helt centrale initiativ, som regeringen og satspuljepartierne med satspuljeaftalen for 2004 besluttede at afsætte 20,8 mio. kr. til gennemførelsen af. Med projektet vil man i én kommune i hvert amt søge at engagere alle lokale kræfter i et forpligtende samarbejde med sigte på en markant nedbringelse af udbredelsen af narkotika i lokalsamfundet.

Der er nu indgået aftale med 14 kommuner om deltagelse i projektet, som nu for alvor kan gå i gang. Dette markerer Sundhedsstyrelsen, som er projektets tovholder og de deltagende kommuners primære sparringspartner, med afholdelse af en konference den 8. november 2004, hvortil bl.a. de deltagende kommuner, herunder samtlige borgmestre, og de berørte politimestre er inviteret til at deltage.

Jeg vil i den anledning gerne invitere udvalget til at deltage i konferencen.

Med de planlagte indlæg er der efter min opfattelse lagt op til en både interessant og spændende dag, hvor også den danske narkotikapolitik – som "Narkoen ud af byen" er et vigtigt element i – sættes i et internationalt perspektiv.

Således vil eksekutivdirektør Antonio Maria Costa, United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC), gøre rede for, hvordan man udefra ser på præmisserne for og elementer i regeringens handlingsplan mod narkotikamisbrug. Det vil Antonio Maria Costa gøre på baggrund af sit virke som eksekutivdirektør for UNODC med ansvar for den operative ledelse af FN's globale indsats til bekæmpelse af narkotikamisbrug, kriminalitet og terrorisme – en post, som han sammen med posten som generaldirektør for FN's samlede virksomhed i Wien er blevet udpeget til af FN's generalsekretær Kofi Annan.

Jeg vil gerne henlede udvalgets opmærksomhed på, at det omhandlede indlæg efterfølges af en diskussion, hvor deltagerne vil få mulighed for at stille uddybende spørgsmål og kommentere eksekutivdirektørens og UNODC's synspunkter.

Der vil under eksekutivdirektørens indlæg og den efterfølgende diskussion være simultantolkning til og fra dansk.

- . / . Til orientering vedlægges program for konferencen, idet jeg skal gøre opmærksom på, at tilmeldinger bedes være KongresBureau Fyn i hænde senest den 15. oktober 2004 eller hurtigst muligt derefter.

Med venlig hilsen



Lars Løkke Rasmussen

Kopi: Sundhedsstyrelsen